
57
Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 30 de novembro de 2021 • Nº 256

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 01/2021 do Pregão Eletrônico 24/2021/SEADPREV 

Nº do processo SEI 00012.001034/2021-15 

Modalidade de 

Licitação 
Pregão Eletrônico 

Tipo de licitação Menor Preço 

Identificação do 

Licitante: nome do 

órgão/entidade 

pública estadual 

Secretaria de Estado da Administração e Previdência do Piauí � SEADPREV 

Resumo do objeto 

da licitação 

Registro de Preços para fins de aquisição de utensílios e equipamentos 

médicos hospitalares, para atender a necessidade de estruturação da nova 

maternidade do Estado do Piauí (complexo Materno Infantil do Estado do 

Piauí), conforme especificações, condições e quantidades estimadas, descritas 

no edital e anexos. 

Local em que os 

interessados 

poderão ter acesso 

ao texto integral do 

edital 

Na sede da Secretaria de Estado da Administração e Previdência do Piauí � 

SEADPREV, no setor Gerência de Pregões (2º Andar), localizado no Centro 

Administrativo (Bloco I), situado na Av. Pedro Freitas, Bairro São Pedro; CEP: 

64018 � 900, em Teresina/PI e nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-

e.com.br; http://licitacao.administracao.pi.gov.br; https://www.tce.pi.gov.br. 

Data de abertura e 

entrega das 

propostas 

Data de Abertura da sessão: 16/12/2021. 

Horário da abertura da sessão: 09:00h (nove horas) (horário de Brasília-DF). 

Data da Rodada de lances: 17/12/2021. 

Horário da Rodada de lances: 09:00h (nove horas) (horário de Brasília-DF). 

Valor global 

estimado 
R$ 58.208.564,58 

Dotação 

orçamentária 
*** 

Fonte de recursos *** 

Natureza da 

despesa 
*** 

Nº Nota de Reserva 

no SIAFE 
*** 

  

Teresina (PI). 

  

(Documento assinado e datado eletronicamente) 

  

MARIA DO SOCORRO BESERRA SALES 

Pregoeiro (a) SLC/DL/SEADPREV 

  

ARIANE SÍDIA BENIGNO SILVA FELIPE 

Secretário (a) de Estado da Administração e Previdência do Piauí - SEADPREV 

Of.  2562

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI

TERMO DE RATIFICAÇÃO
 INEXIGIBILIDADE N° 13/2021

O Presidente da Fundação dos Esportes do Piauí - FUNDESPI vem,
no uso de suas atribuições    legais, e de acordo com o que determina
o Artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, com suas alterações posteriores,
e atualizadas pela Lei nº 9.648/98 e considerando o que consta do
presente Processo Administrativo de Inexigibilidade n° 13/2021,
RATIFICA a declaração de Inexigibilidade de licitação para o
PATROCÍNIO a FUNDACAO QUIXOTE, com a finalidade de
patrocínio para a realização do Evento  TROFÉU NORTE NORDESTE
DE ATLETISMO SUB 18  – EDIÇÃO 2021, para a divulgação das
marcas e campanhas do interesse de ambas as partes, utilizando em
todos os materiais e mídias do evento, a marca do Estado do Piauí, do
início das atividades até a sua finalização, de acordo com projeto e
demais especificações contidas no Processo Administrativo SEI nº
00337.000476/2021-81, DESPACHO DE VIABILIDADE DE
PROJETO QUANTO À ÁREA DE MARKETING nº Nº: 89/2021/
CCOM-PI/GAB da Coordenadoria de Comunicação Social do Estado
do Piauí, CCOM, e os Decretos Estaduais16.266/2015 e 17.197/2017,
Parecer PGE n° 122/2021/AB/PLC/GAB/PGE-PI/PLC/GAB/PGE-
PI/GAB/PGE-PI. pelo valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais),
na classificação orçamentária: Unidade Orçamentária14203, Programa
27.811. 0004. 3011, Natureza da Despesa 339039  Fonte de Recursos
100 . Nota de Reserva 2021NR00220, Reserva Orçamentária:
2021RO05461

Teresina, PI, 30 de novembro de 2021

CLEMILTON LUIZ QUEIROZ GRANJA
Presidente da FUNDESPI

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE 18/2021

O Presidente da Fundação dos Esportes do Piauí - FUNDESPI vem,
no uso de suas atribuições    legais, e de acordo com o que determina
o Artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, com suas alterações posteriores,
e atualizadas pela Lei nº 9.648/98 e considerando o que consta do
presente Processo Administrativo de Inexigibilidade n° 18/2021,
RATIFICA a declaração de Inexigibilidade de licitação para o
PATROCÍNIO a INSTITUTO PROAGER, com a finalidade de
patrocínio para a realização do Evento  I JOGOS INTEGRADOS DA
APAE DE PIRACURUCA, para a divulgação das marcas e campanhas
do interesse de ambas as partes, utilizando em todos os materiais e
mídias do evento, a marca do Estado do Piauí, do início das atividades
até a sua finalização, de acordo com projeto e demais especificações
contidas no Processo Administrativo SEI nº 00337.000440/2021-
06, DESPACHO DE VIABILIDADE DE PROJETO QUANTO À ÁREA
DE MARKETING nº 98/2021/DPMK/GAB/CCOM-PI/GAB/CCOM-
PI da Coordenadoria de Comunicação Social do Estado do Piauí,
CCOM, e os Decretos Estaduais16.266/2015 e 17.197/2017, Parecer
PGE n° 141/2021/AB/PLC/GAB/PGE-PI/PLC/GAB/PGE-PI/GAB/
PGE-PI pelo valor de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), os
quais serão pagos com recursos oriundos de emenda parlamenta
impositiva do Deputado Estadual Marden Menezes, na classificação
orçamentária: Unidade Orçamentária 14203 , Programa 27.811. 0004.
3011 , Natureza da Despesa 339039 Fonte de Recursos 100. Nota de
Reserva 2021NR00192 / 2021NR00227 , Reserva Orçamentária:
2021RO05462

Teresina, PI, 30 de novembro de 2021

CLEMILTON LUIZ QUEIROZ GRANJA
Presidente da FUNDESPI


